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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
INSTITUTO MEXICANO DE CINEMATOGRAFIA

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2015

15,552,601
44,721,171
0

0

0
-1,481,927
47,056

58,838,901

465,885,246
0

11,336,009
26,208,112
1,209,210,919
-611,508,524
5,564,934

0

0

1,106,696,696

1,165,535,597

2014

8,000,697
11,652,081
0

0

0
-1,481,927
47,056

18,217,907

0

0

11,336,009
26,991,124
641,786,141
-568,731,225
20,563,813

0

0

131,945,862

150,163,769

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2015
0
14,135,264
0
0
0
0
0
1,574,343
15,709,607
0
0
0
3,181,643
0
0
3,181,643
18,891,250
665,392,028
665,392,028
0
0
481,252,319
-43,800,198
511,979,766
13,072,751
0
0
0
0
0

1,146,644,347

1,165,535,597

2014

7,806,597
0

o O O O

0
16,573,223

24,379,820

0
0
0
2,665,679
0

0

2,665,679

27,045,499

647,287,325

647,287,325
0

0
-524,169,055

-66,986,080
-470,255,726
13,072,751

0

0

0

0
0

123,118,270

150,163,769

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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