CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:_

INSTITUTO MEXICANO DE CINEMATOGRAFÍA

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	15,552,601	8,000,697	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	7,806,597
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	44,721,171	11,652,081	Documentos por Pagar a Corto Plazo	14,135,264	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,481,927	-1,481,927	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	47,056	47,056	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	58,838,901	18,217,907	Otros Pasivos a Corto Plazo	1,574,343	16,573,223
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	15,709,607	24,379,820
Inversiones Financieras a Largo Plazo	465,885,246	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	11,336,009	11,336,009	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	26,208,112	26,991,124	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	1,209,210,919	641,786,141	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	3,181,643	2,665,679
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-611,508,524	-568,731,225	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	5,564,934	20,563,813	a Largo Plazo		_
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	3,181,643	2,665,679
Total de Activos No Circulantes	1,106,696,696	131,945,862	Total del Pasivo	18,891,250	27,045,499
Total del Activo	1,165,535,597	150,163,769	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	1,103,333,377	130,103,707	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	665,392,028	647,287,325
			Aportaciones	665,392,028	647,287,325
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	481,252,319	-524,169,055
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-43,800,198	-66,986,080
			Resultados de Ejercicios Anteriores	511,979,766	-470,255,726
			Revalúos	13,072,751	13,072,751
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,146,644,347	123,118,270
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,165,535,597	150,163,769

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC.DIEGO MURILLO AREVALO DIRECTOR DE EVALUACION Y RENDICION DE CUENTAS Elaboró: C.ROGELIO AVILA JIMENEZ SUBDIRECTOR DE FINANZAS